[image: image1.jpg]

АЛЬМЕНЕВСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       декабря 2024 года № ______
с. Альменево
О внесении изменений в постановление Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 26 сентября 2022 года №318 «О муниципальной программе Альменевского муниципального округа Курганской области «Об утверждении муниципальной программы Комплексные меры профилактики терроризма на территории Альменевского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №116 «О мерах по противодействию терроризму», в соответствии с положениями комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, Федеральным законом от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму, постановлением Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 23 марта 2022 года № 99 «О муниципальных программах Альменевского муниципального округа Курганской области» Администрация Альменевского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 26 сентября 2022 года №318 «О муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики терроризма на территории Альменевского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы» (далее-Постановление):
            - приложение к Постановлению изложить в редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Альменевского муниципального округа Курганской области.

Глава Альменевского

муниципального округа Курганской области                                                        А.В. Снежко
Исп. Виркун О.М. т.9-12-02
Приложение к постановлению Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от __.12.2024 г. №_____ «О внесении изменений в постановление Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области от 26 сентября 2022 года №318 «О муниципальной программе Альменевского муниципального округа Курганской области «Об утверждении муниципальной программы Комплексные меры профилактики терроризма на территории Альменевского муниципального округа Курганской области на 2023-2025 годы»
Перечень мероприятий

муниципальной программы Альменевского муниципального округа Курганской области «Комплексные меры по профилактике терроризма  в Альменевском муниципальном округе Курганской области на 2023-2025 годы»

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнитель
	Срок
выполнения,
годы
	Источники
финансирования
	Финансовые затраты, тыс. рублей

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1.
	Организация и проведение мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, мероприятий посвященных  Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Отдел образования Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области,  МБУ     «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»
	Сентябрь 2023-2025 года
	Без финансирования
	-
	-
	   -

	2.
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи (лекции, классные часы).
	Отдел образования Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области
	Март- май сентябрь-ноябрь       2023-2025 года
	Без финансирования
	-
	-
	-

	3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области в сети Интернет.
Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму.
	Отдел ГО  ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области
	Постоянно, в условиях возникновения ЧС               2023-2025 годы
	Бюджет
Альменевского муниципального округа Курганской области
	2,0

	2,0

	2,0

	4.
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок по профилактике терроризма на территории поселений Альменевского муниципального округа Курганской области.
	Отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области
	Постоянно с января по декабрь       2023-2025 годы
	Бюджет
Альменевского муниципального округа Курганской области
	3,0
	3,0
	3,0

	5.
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами округа. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	Отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, МО МВД России «Шумихинский» ОП «Альменевское»

(по согласованию)
	Четыре раза в год (февраль, апрель, август, декабрь

2023-2025 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-

	6.
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений муниципальных учреждений, организаций на предмет выявления подозрительных предметов.
	отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, МО МВД России «Шумихинский» ОП «Альменевское» (по согласованию), межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей

(по согласованию)
	 Постоянно, при проведении мероприятий в округе на объектах с массовым пребыванием людей          2023-2025 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-

	7.
	Мониторинг систем охраны и сигнализации образовательных  учреждений и объектов культуры, их охраны в нерабочее время.
	Отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, Отдел образования Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, МБУ   «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания», МО МВД России «Шумихинский» ОП «Альменевское»

(по согласованию)
	 Два раза в год январь, сентябрь    2023-2025 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-

	8.
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников  муниципальных учреждений, предприятий, учебных заведений, при обнаружении подозрительных предметов.
	Отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, Отдел образования Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области, МБУ     «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания», МО МВД России «Шумихинский» ОП «Альменевское»

(по согласованию)
	Постоянно согласно плана проведения учений      2023-2025 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-

	9.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии при Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области по вопросам профилактики террористических угроз на территории Альменевского муниципального округа Курганской области.
	Отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области
	 Четыре раза в год (февраль, апрель, август, декабрь)   2023-2025 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-

	10.
	Мониторинг деятельности религиозных, молодежных обществ и политических организаций.
	Отдел ГО ЧС МП Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области
	 Два раза в год  апрель, декабрь    2023-2025 годы
	Без финансирования
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации Альменевского

муниципального округа Курганской области                                                                                                              С.А. Волков